
 

Amendement 
 

Betreffende voorstelnummer: Voorjaarsnota 2019 (2019-056) 

 

Volgnummer : 2.2     Status: Aangenomen (unaniem) 

 

Onderwerp: Middelen Samen aan Zet naar Reserve Sociaal Domein 

 

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 4 juli 2019, 

 

Overwegende dat: 

 

• Het college een inventarisatie heeft gemaakt van de voortgang van de dialoogvoorstellen; 

• die inventarisatie onderdeel uitmaakt van de Voorjaarsnota; 

• uit de inventarisatie blijkt dat een aantal voorstellen stagneren in de uitvoering, niet tot 

uitwerking komen of meerdere malen zijn afgevallen; 

• na overleg met de dialoogdeelnemers besloten wordt met deze voorstellen te stoppen; 

• het college voorstelt om de gereserveerde middelen groot € 311.000,- terug te laten vloeien 

naar de Algemene Reserve conform eerdere besluitvorming. 

 

In aanmerking nemende dat: 

 

• Een deel van deze beschikbaar gestelde middelen oorspronkelijk uit de Reserve Sociaal 

Domein komt; 

• de Reserve Sociaal Domein door diverse oorzaken uitgeput dreigt te raken; 

• in de Meicirculaire wordt gemeld dat er in het Sociaal Domein momenteel een opwaartse 

trend van de uitgaven zichtbaar is; 

• bij de begroting zal worden aangegeven of dat een structureel karakter heeft; 

• de Algemene Reserve ruim voldoende gevuld is. 

 

Besluit: 

 

Bij beslispunt 8 de tekst ‘Het overige vrijvallende budget ad € 311.000 terug te laten vloeien 

naar de Algemene Reserve;’ te vervangen door: ‘Het overige vrijvallende budget ad € 311.000 

terug te laten vloeien naar de Reserve Sociaal Domein;’ 

 

De fractie van De Lokale Partij, 

 

 

 

………………………………….. 

A. Klompenhouwer 


